
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2011 г. N 399

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях приведения актов Правительства Российской Федерации в

соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 8

февраля 2011 г. N 155 "Вопросы Министерства культуры Российской

Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства

Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 422 "Об учреждении

геральдического знака - эмблемы Федеральной службы по надзору за

соблюдением законодательства в области охраны культурного

наследия" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N

21, ст. 2571).

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 мая 2011 г. N 399

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В подпункте "д" пункта 15 Правил оборота гражданского и

служебного оружия и патронов к нему на территории Российской

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 июля 1998 г. N 814 "О мерах по регулированию

оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на



территории Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1998, N 32, ст. 3878; 2005, N 50, ст. 5304; 2006, N

3, ст. 297; 2009, N 12, ст. 1429; 2010, N 11, ст. 1218), слова "Федеральной

службой по надзору за соблюдением законодательства в области

охраны культурного наследия" заменить словами "Министерством

культуры Российской Федерации".

2. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 11 марта

2001 г. N 174 "О мерах по реализации Федерального закона "О

культурных ценностях, перемещенных в Союз ССР в результате Второй

мировой войны и находящихся на территории Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 12, ст.

1102; 2005, N 14, ст. 1253; 2007, N 41, ст. 4902; 2009, N 12, ст. 1429):

а) пункт 2 Положения о рассмотрении ходатайств и претензий

учреждений культуры относительно распределения перемещенных в

результате Второй мировой войны и находящихся на территории

Российской Федерации культурных ценностей, утвержденного

указанным Постановлением, изложить в следующей редакции:

"2. Учреждение культуры для решения вопроса о выделении ему

перемещенных культурных ценностей представляет ходатайство и

список разграбленных или уничтоженных в период Второй мировой

войны культурных ценностей в Министерство культуры Российской

Федерации с приложением копий сохранившихся инвентарных книг,

приказов, актов приема на постоянное хранение указанных

культурных ценностей, а также список поступлений культурных

ценностей начиная с 1945 года.";

б) в Положении о специальном фонде (реестре) перемещенных в

результате Второй мировой войны и находящихся на территории

Российской Федерации культурных ценностей, не востребованных

заинтересованными государствами либо физическими или

юридическими лицами этих государств, утвержденном указанным

Постановлением:

по тексту слова "Федеральное агентство по культуре и

кинематографии" в соответствующем падеже заменить словами

"Министерство культуры Российской Федерации" в соответствующем

падеже;



в пункте 6:

абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.06.2021 N

1092;

слова "Министерством культуры и массовых коммуникаций

Российской Федерации" заменить словами "Министерством культуры

Российской Федерации";

в пункте 8 слова "Министерство культуры и массовых коммуникаций

Российской Федерации" заменить словами "Министерство культуры

Российской Федерации".

3. В примечании к перечню типов и описанию моделей холодного

клинкового оружия, предназначенного для ношения с казачьей

формой, утвержденному Постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 сентября 2001 г. N 648 "О холодном клинковом оружии,

предназначенном для ношения с казачьей формой" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N 37, ст. 3690; 2005, N

7, ст. 560; 2009, N 12, ст. 1429), слова "Федеральной службой по надзору

за соблюдением законодательства в области охраны культурного

наследия" заменить словами "Министерством культуры Российской

Федерации".

4. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 21.11.2011 N

957.

5. В перечне государственных органов, на транспортные средства

которых устанавливаются устройства для подачи специальных

световых и звуковых сигналов при отсутствии специальных

цветографических схем на наружной поверхности этих транспортных

средств, утвержденном Постановлением Правительства Российской

Федерации от 1 декабря 2006 г. N 737 "О специальных световых и

звуковых сигналах" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 50, ст. 5342; 2007, N 7, ст. 884; N 26, ст. 3190; 2008, N

9, ст. 857; N 17, ст. 1922; N 29, ст. 3532; 2009, N 28, ст. 3574; 2010, N 13,

ст. 1507; N 16, ст. 1913; N 37, ст. 4675; 2011, N 20, ст. 2825), позицию,

касающуюся Федеральной службы по надзору за соблюдением

законодательства в области охраны культурного наследия, исключить.

6. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 19.04.2012 N



349.

7. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 12.09.2015 N

972.

8. В Федеральном плане статистических работ, утвержденном

распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г.

N 671-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N

20, ст. 2383; N 50, ст. 5958; 2009, N 10, ст. 1244; N 33, ст. 4102; 2010, N 16,

ст. 1961; N 32, ст. 4354; N 47, ст. 6205; N 49, ст. 6523):

а) наименование подраздела 54 раздела I изложить в следующей

редакции:

"54. Минкультуры России";

б) в разделе II позицию "Росохранкультура" исключить.

9. В наименовании перечня отдельных объектов культурного наследия

федерального значения, полномочия по государственной охране

которых осуществляются Росохранкультурой, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009

г. N 759-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N

23, ст. 2856; 2010, N 25, ст. 3204; N 50, ст. 6746), слово

"Росохранкультурой" заменить словами "Минкультуры России".

10. В Положении о государственной историко-культурной экспертизе,

утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 июля 2009 г. N 569 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 30, ст. 3812):

а) по тексту слова "Федеральная служба по надзору за соблюдением

законодательства в области охраны культурного наследия" в

соответствующем падеже заменить словами "Министерство культуры

Российской Федерации" в соответствующем падеже;

б) в пункте 3 слово "Службой" заменить словом "Министерством".

11. В Правилах предоставления субвенций из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление

полномочий Российской Федерации по государственной охране

объектов культурного наследия федерального значения, утвержденных



Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря

2009 г. N 1182 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2010, N 2, ст. 229; 2011, N 3, ст. 545):

а) по тексту слова "Федеральная служба по надзору за соблюдением

законодательства в области охраны культурного наследия" в

соответствующем падеже заменить словами "Министерство культуры

Российской Федерации" в соответствующем падеже;

б) в пункте 4 слова "указанной Службой" заменить словами "указанным

Министерством".

12. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 23.07.2015 N

740.

13. В Положении о порядке согласования с федеральным органом

охраны объектов культурного наследия проектов генеральных планов

поселений и городских округов, проектов документации по

планировке территории, разрабатываемых для исторических

поселений, а также градостроительных регламентов, устанавливаемых

в пределах территорий объектов культурного наследия и их зон

охраны, утвержденном Постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 января 2010 г. N 2 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 3, ст. 335; 2011, N 17, ст. 2405):

а) в пункте 1 слова "с Федеральной службой по надзору за

соблюдением законодательства в области охраны культурного

наследия (далее - Служба)" заменить словами "с Министерством

культуры Российской Федерации";

б) в пункте 2 слово "Службу" заменить словом "Министерство";

в) в пункте 3 слова "со Службой" заменить словами "с Министерством";

г) в пунктах 4 - 9 слово "Служба" в соответствующем падеже заменить

словом "Министерство" в соответствующем падеже.

14. В перечне федеральных органов исполнительной власти,

уполномоченных в рамках своей компетенции на согласование

заявлений о выдаче лицензий на экспорт и (или) импорт товаров и

оформление других разрешительных документов в сфере внешней



торговли товарами в случаях, предусмотренных положениями о

применении ограничений в отношении товаров, к которым

применяются запреты или ограничения на ввоз или вывоз

государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС в

торговле с третьими странами, утвержденном распоряжением

Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2010 г. N 1567-р

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 40, ст.

5121; N 47, ст. 6137), позицию "Росохранкультура" заменить позицией

"Минкультуры России".

15. В позиции 2 приложения N 8 к государственной программе

Российской Федерации "Информационное общество (2011 - 2020

годы)", утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 20 октября 2010 г. N 1815-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 46, ст. 6026), слово "Росохранкультура"

исключить.

16. В позициях 5 и 11 перечня государственных программ Российской

Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской

Федерации от 11 ноября 2010 г. N 1950-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 47, ст. 6166; 2011, N 13, ст. 1792), в

графе "Соисполнители" слово "Росохранкультура" исключить.


